
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Calle Real, 63
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC 04/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2020 a
las 12:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de pintado de señalización viaria.

Valor estimado del contrato 47.837 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.882,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.837 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de las obras abarcará el periodo comprendido desde el día siguiente a la fecha de
formalización del contrato en documento administrativo hasta, como máximo, el día 31 de diciembre de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEÑALIZACIONES DE PISTAS DEL MEDITERRANEO 2004, SL
NIF B73317117

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12e772e2-37ee-46ca-995c-5377d1ba8db5


Lugar

Sala de reuniones del Area de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

SOBRE ÚNICO, denominado
“DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPOSICIÓN”

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2019 a las 11:00 horas
Salvo cambio de fecha y hora que se publicará en este
mismo perfil.

Ofertas recibidas 10

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.820 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación se realiza a favor del licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 145 LCSP
Fecha del Acuerdo 17/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato deberá formalizarse dentro del plazo máximo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente
al de la recepción por el adjudicatario de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6vQVPsB%2FCKrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005070177 |  2020-866552 | Fri, 13 Mar 2020 12:56:39:293 CET 58264774088434633850741801162587534794UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b6vQVPsB%2FCKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

